報道関係各位                                      2010年 12 月 8日

ネイバージャパン株式会社

NAVER、無料オンラインストレージ「N ドライブ」に共有機能を追加

最大保存容量も倍増、10GB まで保存可能に

インターネット検索サービス「NAVER（ネイバー）」（ http://www.naver.jp ）を運営するネイバージャパン株式会社

（本社：東京都品川区、代表取締役：森川亮、以下ネイバージャパン）は、本日、無料オンラインストレージサービ

ス「N ドライブ」( http://ndrive.naver.jp/ )のバージョンアップを行いましたので、お知らせいたします。

今回のバージョンアップでは、最大保存容量を従来の 5GB から倍増、10GB まで保存できるようになりました。さ

らに、サービス公開当初より要望の多かった「共有機能」を追加。会社や勉強会などのグループワークで使用する資

料や、友人や家族との旅行写真・動画などを簡単に共有することが可能になりました。

なお、サービスの利用は全て無料です。※ご利用には NAVER への会員登録（無料）が必要となります。

1. 最大保存容量の倍増

最大保存容量が従来の 5GB から倍増、10GB まで保存できるよう

になりました。

2. フォルダ共有機能の搭載

N ドライブに保存したファイルをフォルダ単位で共有できる機能

を追加いたしました。

※iPhone Safari 版、iPhone アプリ版「N ドライブ App」、および「N ド

ライブエクスプローラー」では未対応です。

共有方法は、以下の 2 通りです。

① N ドライブ共有

NAVER 会員アカウントを保有しているユーザー間でフォルダを共

有することができます。また、共有相手にファイルの閲覧・ダウン

ロードを可能にするだけでなく、編集権限（ファイル名の変更・追

加・削除など）を付与することも可能です。

② URL共有

特定のフォルダに URL を発行し、パスワードを設定することで

NAVER 会員ではない一般ユーザーにもファイルを共有することが

できます。URL の有効期限は 30 日間ですが、期間中であれば公開

期間を延長することができます。

N ドライブ共有設定画面

URL 共有設定画面

N ドライブ バージョンアップ概要

http://www.naver.jp/
http://ndrive.naver.jp/

■サービス名

N ドライブ（ http://ndrive.naver.jp/ ）

■概要

「N ドライブ」は、ドラッグ＆ドロップの簡単アップロード操作で、ファイルをオンライン上に保存することができ

る無料オンラインストレージサービスです。

■利用費用

無料

※ご利用には NAVER への会員登録（無料）が必要となります。

■対応環境

Windows  XP：IE6/IE7/IE8/FireFox3.x

Vista：IE7/IE8/FireFox3.x

Windows7：IE8/FireFox.3.x

※Windows OS は、Windows Update した最新の環境でご利用ください。

Macintosh Firefox3.x

■ネイバージャパン株式会社について http://corp.naver.jp/

ネイバージャパン株式会社は、世界第五位の検索ポータル「NAVER.com」を運営する NHN Corporation の日本現地

法人です。日本では、「探しあう検索」をコンセプトに 2009 年 7 月 1 日より検索サービス「NAVER」を開始。ユー

ザー参加型検索「NAVER まとめ」、独自のユーザー・インターフェースによる「画像検索」、マイクロブログ「pick」

など多彩なサービスを展開し、月間総アクセス数約 1.2 億 PV、月間ユニークユーザー数約 943 万人（※2010 年 10

月時点／自社調べ）を越えるソーシャル・サーチへと成長しています。

【本件に関する報道関係お問い合わせ先】

ネイバージャパン株式会社

担当：矢嶋（やじま）、金子（かねこ）

Tel: 070-6967-1302 /1303

E-mail: press@naver.jp

N ドライブ 概要

http://ndrive.naver.jp/
http://corp.naver.jp/
mailto:press@naver.jp